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Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på spørgsmål 284 (Alm. del): 05-09-2013
I brev af 13. august 2013 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen
(V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 284:
”Hvordan fremskaffes, og hvad medregnes i kommunernes samlede 
udgifter til folkeskolerne, som ligger til grund for beregningen af 71-
procent-tilskuddet til de private skoler? ”

Svar:
Statens driftstilskud til de frie grundskoler beregnes som en andel af den 
gennemsnitlige udgift pr. elev i folkeskolen tre år før finansåret, og med 
tillæg af et pensionstillæg. I finansåret 2013 er tilskudsprocenten 72 pct. 

Grundlaget for tilskudsberegningen er nettodriftsudgifterne på regn-
skabsfunktion 3.22.01. Folkeskoler i det kommunale budget- og regn-
skabssystem, ekskl. pensionsudgifter til lærere i folkeskolen.

Funktion 3.22.01 består af udgifter og indtægter vedrørende kommunens 
folkeskoler, herunder udgifter og indtægter i forbindelse med selve un-
dervisningen, IT, administration på skolerne, inventar, rengøring, lokaler, 
udgifter til udenomsarealer mv. Her registreres ligeledes udgifter og ind-
tægter vedrørende skolers tjenesteboliger og skolekonsulenter og andet 
personale, der har deres hovedbeskæftigelse i folkeskolen. 

Desuden konteres udgifter til specialundervisning, der finder sted i de 
almindelige folkeskoler, dvs. i specialklasser eller som enkeltintegreret i 
den overvejende del af undervisningen. Særlige undervisningstilbud, der 
omfatter den overvejende del af elevers undervisningstid betegnes speci-
alundervisning, dvs. at tilbuddet, hvis elevens samlede lektionstal er 24, 
skal overstige 12 lektioner om ugen svarende til 9 hele klokketimers un-
dervisning om ugen eller 360 timer om året.  
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I Danmarks Statistiks databank www.statistikbanken.dk , som er offent-
ligt tilgængelig, foreligger oplysninger om de kommunale regnskaber. 
Oplysningerne i databanken er baseret på kommunernes årlige indberet-
ning af regnskaber til Danmarks Statistik.. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


